1
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2015 № 424
р.п. Шимск
	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений (организаций), подведомственных комитету образования Администрации Шимского муниципального района в сфере осуществления финансово-хозяйственной деятельности, информационно-аналитического и организационно-методического сопровождения учреждений (организаций) образования

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.09.2014                     № 836 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Шимского муниципального района» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений (организаций), подведомственных комитету образования Администрации Шимского муниципального района в сфере осуществления финансово-хозяйственной деятельности, информационно-аналитического и организационно-методического сопровождения учреждений (организаций) образования, утверждённое постановлением Администрации муниципального района от 31.12.2014 № 1313:

1.1. Изложить наименование Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений (организаций), подведомственных комитету образования Администрации Шимского муниципального района в сфере осуществления финансово-хозяйственной деятельности, информационно-аналитического и организационно-методического сопровождения учреждений (организаций) в редакции:

«Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений (организаций), подведомственных Администрации Шимского муниципального района в сфере осуществления финансово-хозяйственной деятельности, информационно-аналитического и организационно-методического сопровождения учреждений (организаций) образования».

1.2. Изложить пункт 1.1. в редакции:

«1.1. Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений (организаций), подведомственных Администрации Шимского муниципального района в сфере осуществления финансово-хозяйственной деятельности, информационно-аналитического и организационно-методического сопровождения учреждений (организаций) образования (далее – Примерное положение), разработано в соответствии с постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.09.2014 № 836 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Шимского муниципального района».

1.3. Исключить второй абзац в пункте 1.8.

1.4. Изложить второй абзац пункта 2.4. в редакции:

«Решение об установлении должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера и их конкретных размеров принимается главой муниципального района на основании решения комиссии комитета и оформляется распоряжением».

1.5. Изложить подпункт 2.9.2 в редакции:

«2.9.2. Выплата за интенсивность, высокие результаты работы устанавливается с учетом интенсивности и напряженности работы по каждой должности в следующих размерах:

руководитель учреждения (организации) – 80 – 200 % должностного оклада;

заместитель руководителя – 75 – 200 % должностного оклада;

главный бухгалтер учреждения (организации) – 75 – 200 % должностного оклада».

1.6. Заменить во втором абзаце подпункта 2.9.3 слова «до 50 процентов должностного оклада» на слова «до 150 процентов должностного оклада».

1.7. Изложить девятый абзац подпункта 2.10.1 в редакции:

«в отношении руководителя учреждения (организации) – Главой муниципального района и оформляется распоряжением».

1.8. Изложить третий абзац подпункта 2.10.2 в редакции:

«в отношении руководителя учреждения (организации) – Главой муниципального района и оформляется распоряжением».

1.9. Заменить в подпункте 3.5.2 слова «до 120 процентов оклада (должностного оклада)» на слова «до 200 процентов оклада (должностного оклада)».

1.10. Исключить третий абзац подпункта 3.5.4.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).
Глава
муниципального района                               М.Ю. Некипелов